



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº 604/2020

SGPE:	24727/2020	Endereço:	Rua João Gualberto de Oliveira, 200, sala 02		
Fornecedor:	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA ME	Bairro:	Picadas do Norte	CEP:	88106535
CNPJ/MF:	09.213.849/0001-18	Município:	São José	UF:	SC
Banco:	1	AG:	2638-7	Conta:	34071-5
		e-mail:	elfortimportadora@hotmail.com		
		Telefone:	(48) 3343-0002		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	90	LIXA, D'AGUA 600, DIÂMETRO 200MM	VOLDER / Volder 200MM	Peça	339030.24	30	1,23	36,9
2	95	LIXA, D'AGUA GRANA 100 DIAMETRO 200MM,	VOLDER / G 100 DIAMETRO	Peça	339030.24	30	1	30
2	96	LIXA, D'AGUA GRANA 240 DIAMETRO 200MM,	VOLDER / G 240 DIAMETRO	Peça	339030.24	30	1	30
2	98	LIXA, D'AGUA NR.150	VOLDER / Volder NR.150	Peça	339030.24	30	0,92	27,6
2	99	LIXA, LIXA DAGUA 120, Lixa d'água nº 120	VOLDER / Volder N120	Peça	339030.24	30	1	30
2	101	LIXA, PARA MADEIRA GRAO 120	VOLDER / Volder G 120	Peça	339030.24	30	0,8	24
2	102	LIXA, PARA MADEIRA GRAO 80	VOLDER / Volder G 80	Peça	339030.24	30	1	30
2	103	BANDEJA PARA PINTURA, PARA ROLOS DE ATE 23 CM, Bandeja de polietileno para pintura, para rolos de até 23cm.	ROMA / 23 CM	Peça	339030.24	6	3,76	22,56
2	104	GARFO ROLO, 23 CM, Garfo de ferro, 23cm, com bucha, gaiola e rosca, para rolo de pintura.	ROMA / Roma 23 CM	Peça	339030.24	10	5,93	59,3
2	105	MASSA CORRIDA, ACRILICA EXTERIOR, Galão C/3,6 LITROS, Massa corrida acrílica para uso em superfície externa em alvenaria. Galão (3,6 litros). Validade mínima de 12 meses.	ALESSI / Alessi 3,6 L	Galão	339030.24	5	25	125
2	107	MASSA P/ VEDACAO, MASSA DE CALAFETAR, EMB. C/500GR., para TELHADOS DE FIBRO CIMENTO, Massa para telha, pote 500 gramas	NACIONAL / Nacional 500 g	Peça	339030.24	3	7,17	21,51
2	108	PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	ROMA / Roma 1 Polegada	Peça	339030.24	12	1,9	22,8
2	109	PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	ROMA / Roma 2 Polegadas	Peça	339030.24	12	3,7	44,4
2	110	PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel p/ pintura, tinta óleo e esmalte sintético Cerda pura e natural. Medida (polegadas): 3".	ROMA / Roma 3 Polegadas	Peça	339030.24	12	6,25	75
2	111	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED. 9CM C/CABO	ROMA / Roma 9 cm	Peça	339030.24	8	2,73	21,84
2	112	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED.15CM C/CABO	ROMA / Roma 15 cm	Peça	339030.24	10	2,96	29,6
2	114	ROLO DE LA PARA PINTURA, MED. 23CM, Rolo de lã sintética para pintura 23cm, anti-gota. Com garfo.	ROMA / Roma 23 CM	Peça	339030.24	10	9	90
2	115	ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 10CM, Rolo de lã sintética para pintura com 10cm de largura.	ROMA / Roma 10 CM	Peça	339030.24	8	3,14	25,12
2	116	SOLVENTE, Aguarrrás Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes, Para limpeza de equipamentos de pintura. Frasco 1 litro	BRASILUX / Brasilux 1 L	Litro	339030.24	3	9	27
2	117	SOLVENTE, PARA TINTA, LATA COM 900 ML, Tipo Aguarrras	BRASILUX / Brasilux 900 ml	Peça	339030.24	3	9	27
2	119	THINNER, FRASCO COM 900ML, Thinner acrílico, 900ml.	BRASILUX / Brasilux 900 ml	Peça	339030.24	4	12,57	50,28
2	120	Corante para tinta. Frasco 50ml	JUNTALIDER / Juntalider 50ml	frasco	339030.24	20	4,34	86,8
2	121	TINTA A OLEO, COR BRANCA, Galão C/ 3,6 LITROS, Tinta Branca Óleo, 1ª linha, lata 3,6 Kg.	ALESSI / Alessi 3.6 L	Galão	339030.24	2	50	100

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº **604/2020**

SGPE: 24727/2020				Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, 200, sala 02						
Fornecedor: ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA ME				Bairro: Picadas do Norte		CEP: 88106535				
CNPJ/MF: 09.213.849/0001-18				Município: São José		UF: SC	Telefone: (48) 3343-0002			
Banco:	1	AG: 2638-7	Conta: 34071-5	e-mail: elfortimportadora@hotmail.com						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL			Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	122	TINTA ACRILICA P/SINALIZACAO(DEMARCAÇAO) VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, 18 LITROS, EMULS.EM AGUA, TINTA PARA SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS E VIAS URBANAS. Tinta para Sinalização Horizontal à base de Resina Acrílica para pintura de faixas de demarcação em Rodovias e Vias			RODOVIAS / Rodovias 18 L	Balde	339030.24	2	150	300
2	124	TINTA ACRILICA, Galão DE 18 LITROS, Tinta acrílica para uso externo, sem cheiro e limpeza fácil. Linha Premium (1º linha). Acabamento semi-brilho. Cora definir na AF. Validade mínima de 12 meses.			NOVACRIL / Novacril 18 L	Balde	339030.24	10	150	1500
2	126	TINTA ACRILICA, para PISO E ACIMENTADOS, COR CINZA, Balde de 18 LITROS, Tinta piso para cimentado, acabamento liso. Cor concreto (novacor). validade mínima de 12 meses.			ALESSI / Alessi 18 L	Balde	339030.24	4	152	608
2	128	TINTA ESMALTE, Galão COM 3,6 LITROS. Esmalte sintético brilhante na cor a definir na AF.			NOVACRIL / 3.6 L	Galão	339030.24	5	58,57	292,85
2	129	TINTA SPRAY FOSCA, no mínimo 300ML, Tinta spray cor a definir na AF.			ALESSI / Alessi 300ml	Peça	339030.24	10	16,21	162,1
2	130	TINTA SPRAY FOSCA, no mínimo 300ML, para altas temperaturas. Cor a definir na AF. Secagem: entre demãos de 5 a 10 minutos,ao toque em 30 minutos, manuseio 3 horas e total após 72 horas em temperatura ambiente; Rendimento Aproximado: de 1,0 a 1,2 m², por embalagem.			ALESSI / Alessi 300ml	Peça	339030.24	7	23,92	167,44
2	131	VERNIZ tingidor 3,6L			BRASILUX / Brasilux 3.6 L	galão	339030.24	3	62,95	188,85
2	132	PINCEL trincha simples			ROMA / Roma	peça	339030.24	10	4,44	44,4
2	133	Massa Cola Plástica Cinza com Catalisador, embalagem de 1 Kg. Suporta até 80°C. Lixamento com lixa 3640. Indicado para corrigir imperfeições na funilaria de veículos, superfícies metálicas, máquinas e equipamentos.			MAX / Max 1KG	Peça	339030.24	2	15,58	31,16
2	134	TRINCHA PARA PINTURA, 1/2 POLEGADAS, Trincha, pincel, de pêlo com cabo de plástico medida ¼.			ROMA / Trincha Roma 1/2	Peça	339030.24	15	1,4	21
2	135	TRINCHA PARA PINTURA, 3/4 POLEGADAS, Trincha, pincel, de pêlo com cabo de plástico medida ¼.			ROMA / Trincha Roma 3/4	Peça	339030.24	15	1,91	28,65
2	137	Verniz para madeira. Contendo no mínimo 900ml.			BRASILUX / Brasilux 900 ml	Lata	339030.24	3	24,21	72,63
8	484	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 10,00 MM, Para metal.			KF / KF 10 MM	Peça	339030.42	1	10,28	10,28
8	489	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 6,00 MM, BROCA DE CENTRO.			KF / KF 6 MM	Peça	339030.42	1	6,18	6,18
8	490	BROCA DE ACO RAPIDO, MEDINDO 8MM			KF / KF 8 MM	Peça	339030.42	2	9,6	19,2
8	491	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10,00 MM			KF / KF 10 MM videa	Peça	339030.42	2	7,94	15,88
8	494	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM, Broca de videa para concreto Ø 6,0mm			KF / KF Ø 6,0mm videa	Peça	339030.42	2	7,61	15,22
8	496	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM, Broca de videa para concreto Ø 8,0mm.			KF / KF Ø 8,0mm videa	Peça	339030.42	2	8,63	17,26
8	505	Lâmina para serra tico-tico para madeira 100 x 8mm.			Irwin / iRWIN	peça	339030.42	2	7,7	15,4
8	508	CORTADOR DE PISO E PORCELANATO tamanho 90cm.			KF / KF 90 CM	Peça	339030.42	1	175,69	175,69
8	510	NIVEL DE ALUMINIO 3 bolhas 300mm/12"			VONDER / Vonder 300mm/12"	Peça	339030.42	1	26,72	26,72
	511	PULVERIZADOR MANUAL de PVC DE 1,5L - com válvula de pulverização e ponta de pulverização regulável.			RF / RF	Peça	339030.42	5	33,05	165,25
8	512	CORTADOR DE VIDRO - Rodel de corte em liga de carboneto e tungstênio; Sistema de lubrificação automática; Espessura máxima de corte: 5 mm; que acompanhe bisnaga dosadora para abastecer o corpo / reservatório com querosene. Peso: 170g			ROCAST / Vidro	Peça	339030.42	1	20,3	20,3
8	513	SERRA COPO p/concreto e cerâmica de VÍDEA KIT c/12 peças com Haste de Encaixe			KF / Copo	Jogo	339030.42	2	25,14	50,28

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1419/2019

Autorização de Fornecimento nº **604/2020**

SGPE: 24727/2020				Endereço: Rua João Gualberto de Oliveira, 200, sala 02			
Fornecedor: ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA ME				Bairro: Picadas do Norte		CEP: 88106535	
CNPJ/MF: 09.213.849/0001-18				Município: São José		UF: SC Telefone: (48) 3343-0002	
Banco:	1	AG: 2638-7	Conta: 34071-5	e-mail: elfortimportadora@hotmail.com			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	
8	516	SERRA TICO TICO - Potência: 650W, Rotações por min.: 500-3.100, Capacidade: Madeira: 90mm / Alumínio: 20mm / Aço: 10mm, Comprimento de golpe: 26mm, Voltagem 220V.	VONDER / tico-tico	Peça	449052.34	1	416,56	416,56	
8	518	PARAFUSADEIRA - Torque máximo (em materiais duros) 27nm, Torque máximo (em materiais macios) 11nm, Nº de rotações sem carga 0 – 400 / 1.200 r.p.m., Amplitude de aperto da bucha mín./máx. 1 / 10 mm, voltagem 12V, bateria 1,6 Ah, 2 x 12 V (1,5 Ah), Mandril sem chave 1 - 10mm, Máxima perfuração em madeira 23mm, Máxima perfuração em aço 12mm, Máx. Ø de parafusos 7mm, Rotação reversível direita/esquerda. Com	VONDER / Vonder DWT	Peça	449052.34	1	375,16	375,16	
8	521	FURADEIRA INDUSTRIAL, FURADEIRA MARTELETE ROMPEDOR, Furadeira / Marteleto Rompedor SDS. Potencia mínima 800w, Encaixe tipo SDS, velocidade variável, Função perfuração com e sem impacto. Alimentação 220V. Ref Bosch Gbh 2-24d.	VONDER / industrial	Peça	449052.34	1	713,13	713,13	
11	620	Carrinho tipo "Armazem" com 02 rodas pneumaticas, capacidade minima de 200kg, em aço	Lynus / 200 KG	Unidade	449052.48	1	342,74	342,74	
11	621	Carrinho de mão com pneu e câmara de ar 8" e estrutura metalica, capacidade mínima 55L.	Fischer / 55 L	Unidade	449052.48	1	173,6	173,6	
11	625	CAIXA PORTA FERRAMENTAS. Caixa para armazenamento e transporte de ferramentas e peças. Com três gavetas, onde as duas gavetas superiores dobram-se lado a lado sobre a gaveta inferior. Alças inteiriças e dobráveis, com dobras especiais. Acabamento em pintura eletroestática. Sistema especial de trava na alça para facilitar o fechamento. Deve possibilitar a utilização de cadeado. Dimensões: C - 525 mm; L - 210 mm	PROMETAL / PF	Peça	339030.19	2	145,52	291,04	
11	634	Escada de alumínio com 8 degraus	ALUSTEP / 8D	Peça	449052.12	1	205,84	205,84	
11	635	Escada em alumínio 3 em 1 Extensiva 2x15 degraus	ALUSTEP / 2X15	peça	449052.12	1	852,9	852,9	
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 8.362,42	
ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE				UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.				45022	11038	339030-24	0100	30	R\$ 8.362,42
Local de entrega:									
Fiscal da AF:									
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2020									
Vigência da Ata de Registro de Preços: 14/01/2020 a 13/01/2021									
ATENÇÃO:									
1) Frete – CIF									
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;									
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;									
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
Florianópolis, 11 de agosto de 2020									
Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva									